Протокол №9
От 27.01.2023г.
Заседания АС  ПУ ТЛ им. В. Мошкова
Присутствовали члены АС и руководители МК.

Повестка дня:
1. Оценка деятельности педагогов и работников лицея.
2. Обсуждение результатов зимней сессии в лицейском звене.

Обсуждение
1 вопрос. Бузаджи Е.В.- заседание членов АС. Оценка деятельности педагогов лицея в соответствии с реализованными индивидуальными достижениями за октябрь-декабрь 2022г. Исполнение положений Закона РМ «О единой системе оплаты труда в бюджетной сфере №270 от 23.11.2018г.  (Оценочная карточка педагогов прилагается)
2 вопрос. Бузаджи Е.В.- презентация результатов зимней сессии в лицейском звене. Выводы и рекомендации.
Решение
1. Установить надбавку за достижения персоналу учебного заведения (Приложение). Бухгалтеру лицея Капанжи Н.Г.-выплачивать надбавку за достижения одновременно с заработной платой.
2. Результаты обсудить на педсовете. Учителям –предметникам, классным руководителям обсудить результаты зачетной зимней сессии в классах.

[bookmark: _GoBack]Члены АС
Кывыржик Т.В.
Бузаджи Е.В.
Стоева Т.Д
Колтуклу О.П.
Келеш Л.С.
Константинова Л.С. –секретарь АС